
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 15 5 /20 2 4

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares e por transferência no
Orçamento de 2024 e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização
contida na Lei Municipal nº. 844/2023 de 16 de novembro de 2023.

                                      DECRETA

 
                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício

financeiro de 2023, créditos adicionais suplementares  por transferência, no valor
de R$ 190.000,00 (Cento e  Noventa Mil Reais)  para cobertura das despesas
abaixo relacionadas.

Suplementar
Códigos Descrição Valor
07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAÚDE
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0015.205
1

Atividades do Departamento de Saúde

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

2930 00000-Recursos Ordinários (Livres) 190.000,00
SUBTOTAL 190.000,00
TOTAL 190.000,00

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será
utilizado o cancelamento das seguintes dotações orçamentária abaixo relacionada,
nos termos do artigo 43, § 1º , inciso III , da lei nº4.320/64.

Anulação
Códigos Descrição Valor
02 GOVERNO MUNICIPAL
02.001 GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.200
2

Atividades do Gabinete do Prefeito

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
140 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

SUBTOTAL 20.000,00
03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
03.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.200
8

Atividades do Departamento de
Administração

1

Arapuã, Sexta-Feira, 11 de Outubro de 2024  Edição Nº:  905

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2024 às 22:34:19

                               1 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
470 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00
04.122.0003.100
1

Convênios e Contrapartida de Convênios

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

370 00000-Recursos Ordinários (Livres) 100.000,00
SUBTOTAL 110.000,00

06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  E CULTURA

06.003 DIVISÃO DE ENSINO
12.361.0005.203
0

Playground nas Escolas e Creches do
Municípios 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

1420 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00
SUBTOTAL 10.000,00

07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAÚDE
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0015.205
1

Atividades do Departamento de Saúde

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

2750 00000-Recursos Ordinários (Livres) 50.000,00
SUBTOTAL 50.000,00
TOTAL 190.000,00

                                  Art. 3º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario. 

                                

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos 11 de outubro de 2024

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

2

Arapuã, Sexta-Feira, 11 de Outubro de 2024  Edição Nº:  905

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2024 às 22:34:19

                               2 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 104/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 

CONTRATADO: CAMPOS E EZEQUIAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE  

SERVIÇOS DE AUTO ELÉTRICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A 

FROTA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 

VALOR: R$ 463.201,95 (Quatrocentos e Sessenta e Três Mil, Duzentos e Um Reais e Noventa e 

Cinco Centavos) 

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 11/10/2024 

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 10/10/2025 

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 4/2024. 

 

 

3

Arapuã, Sexta-Feira, 11 de Outubro de 2024  Edição Nº:  905

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2024 às 22:34:19

                               3 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 105/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 

CONTRATADO: EDUARDO GABRIEL LARA DOS SANTOS-MEI 11882561902 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE  

SERVIÇOS DE AUTO ELÉTRICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A 

FROTA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 

VALOR: R$ 316.140,05 (Trezentos e Dezesseis Mil, Cento e Quarenta Reais e Cinco Centavos) 

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 11/10/2024 

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 10/10/2025 

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 4/2024. 

 

 

4

Arapuã, Sexta-Feira, 11 de Outubro de 2024  Edição Nº:  905

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2024 às 22:34:19

                               4 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 06/2024 com abertura em 08/10/2024, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada para a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS FORNECEDORAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PADARIA E DE ITENS QUE 

FICARAM DESERTOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº66 NECESSÁRIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS 

DIVERSOS SETORES PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

RPG - COMÉRCIO DE 
MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 

R$ 10.290,20  (Dez mil e duzentos e 
noventa reais e vinte centavos). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

52.038.935 JOSIANE GUEDES 
ROCHA DA SILVA 

R$ 13.972,65 (treze mil e novecentos e 
setenta e dois reais e sessenta e cinco 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

CLEMILDA EVARISTO BEBEM R$ 61.890,00 (sessenta e um mil e 
oitocentos e noventa reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

55714614 SABRYNA RIBEIRO DA 
SILVA 

R$ 171.760,00 (cento e setenta e um mil e 
setecentos e sessenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 257.912,85 (Duzentos e cinquenta e sete mil e novecentos e doze reais e 
oitenta e cinco centavos) 

Arapuã – PR, 10 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

5

Arapuã, Sexta-Feira, 11 de Outubro de 2024  Edição Nº:  905

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2024 às 22:34:19

                               5 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024 com abertura em 04/10/2024, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada para a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E TIP 

TOP NOVOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR, conforme 

segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

BENÍCIO PNEUS LTDA R$ 636.523,30 (seiscentos e trinta e seis 
mil e quinhentos e vinte e três reais e 
trinta centavos). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

SILVA & SILVA COMERCIO DE 
PNEUMATICOS LTDA 

R$ 616.118,00 (seiscentos e dezesseis mil 
e cento e dezoito reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

22.309.690 AURINDO SPOZITO R$ 388.755,00 (trezentos e oitenta e oito 
mil e setecentos e cinquenta e cinco reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

FABI RECAPAGENS DE PNEUS 
LTDA 

R$ 56.100,00 (cinquenta e seis mil e cem 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI R$ 139.042,00 (cento e trinta e nove mil e 
quarenta e dois reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI R$ 139.042,00 (cento e trinta e nove mil e 
quarenta e dois reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

FIRENZE PNEUS LTDA R$ 35.805,32 (trinta e cinco mil e 
oitocentos e cinco reais e trinta e dois 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

GAMA PNEUS LTDA R$ 70.612,00 (setenta mil e seiscentos e 
doze reais)  

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

RODOKAS COMERCIO DE PNEUS 
LTDA 

R$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.945.475,62 (Um milhão e novecentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos 
e setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos) 

Arapuã – PR, 10 de outubro de 2024. 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

6

Arapuã, Sexta-Feira, 11 de Outubro de 2024  Edição Nº:  905

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2024 às 22:34:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-10-11T22:34:19-0300




